Recoiéta

Patrimonio de Todos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 30

RECOLETA, 17 ABRIL 2012

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesion Ordinaria de hoy,
Teniendo Presente, lo informado por el Sr. Jefe Departamento Educacion
Municipal ; y el analisis de los sefiores Concejales acordé :

“APRUEBASE LA RENDICION FONDO APOYO DE
MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 2011
DEPARTAMENTO DE EDUCACION (FAGEM 2011) EJECUTADO
POR EL DEPARTAMENTO DE EDUCACION “

CONSOLIDADO FINANCIERO POR INICIATIVA FAGEM ANO 2011

NOMBRE INICIATIVA

SISTEMA CONTROL GESTION ESCOLAR
ACREDITACION GESTION EDUCACTIVA
EDUCACION PARA EL EMPRENDIMIENTO
PROGRAMA PROMOCION Y SOSTENTABI-
LIDAD DE LA MATRICULA

ASESORIA PARA ELABORAR PROGRAMA
DE INSERCION LABORAL PARA JOVENES
CON DISCAPACIDAD PERMANENTE DE LA
EDUCACION ESPECIAL

PADEM 2012

EDUCACION Y MEDIO AMBIENTE
PERFECCIONAMIENTO DE EQUIPOS
DIRECTIVOS

INDEMNIZACIONES Y OTRAS
OBLIGACIONES LEGALES

TOTAL

APROBADO $

$ 20.000.000
$ 25.000.000
$20.741.011

$20.000.000

$ 6.000.000
$ 6.000.000
$ 6.000.000
$30.000.000

$ 40.000.000

$173.741.011

GASTADO $

$ 10.666.664
$24.499.998
$19.145.300

$19.200.000

$ 6.000.000
$ 6.000.000
$ 5.550.000
$ 28.999.998

$39.999.896

$160.061.856

DEL

SALDO $

$9.333.336
$ 500.002
$1.595.711

$ 800.000

$0

S0

$ 450.000

$ 1.000.002

$104

$13.679.155



Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
sefiores Concejales :

Doiia Sol Letelier Gonzalez

Doiia Maria Inés Cabrera Squella

Don Mauricio Smok Allemandi

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Patricio Lobos Labra

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Pablo Garrido Mardones

Doiia Marcela Hales Hales

Lo que comunico a Ud, para su conocimiento y fines que haya

lugar.
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