

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO Nº 30

RECOLETA, 17 ABRIL 2012

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesión Ordinaria de hoy, Teniendo Presente, lo informado por el Sr. Jefe Departamento Educación Municipal ; y el análisis de los señores Concejales acordó :

"APRUEBASE LA RENDICION FONDO APOYO DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 2011 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION (FAGEM 2011) EJECUTADO POR EL DEPARTAMENTO DE EDUCACION "

CONSOLIDADO FINANCIERO POR INICIATIVA FAGEM AÑO 2011

NOMBRE INICIATIVA	APROBADO \$	GASTADO \$	SALDO \$
SISTEMA CONTROL GESTION ESCOLAR	\$ 20.000.000	\$ 10.666.664	\$ 9.333.336
ACREDITACION GESTION EDUCACTIVA	\$ 25.000.000	\$ 24.499.998	\$ 500.002
EDUCACION PARA EL EMPRENDIMIENTO	\$ 20.741.011	\$ 19.145.300	\$ 1.595.711
PROGRAMA PROMOCION Y SOSTENTABI-			
LIDAD DE LA MATRICULA	\$ 20.000.000	\$ 19.200.000	\$ 800.000
ASESORIA PARA ELABORAR PROGRAMA			
DE INSERCION LABORAL PARA JOVENES			
CON DISCAPACIDAD PERMANENTE DE LA			
EDUCACION ESPECIAL	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	\$0
PADEM 2012	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	\$0
EDUCACION Y MEDIO AMBIENTE	\$ 6.000.000	\$ 5.550.000	\$ 450.000
PERFECCIONAMIENTO DE EQUIPOS			
DIRECTIVOS	\$ 30.000.000	\$ 28.999.998	\$ 1.000.002
INDEMNIZACIONES Y OTRAS			
OBLIGACIONES LEGALES	\$ 40.000.000	\$ 39.999.896	\$ 104
	1672	(2)	1
TOTAL	\$ 173.741.011	\$ 160.061.856	\$ 13.679.155
	NAME AND ADDRESS OF THE PARTY O		

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes señores Concejales :

Doña Sol Letelier González

Doña María Inés Cabrera Squella

Don Mauricio Smok Allemandi

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Patricio Lobos Labra

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Don Pablo Garrido Mardones

Doña Marcela Hales Hales

Lo que comunico a Ud, para su conocimiento y fines que haya lugar.



HNM/pgs.

- Control
- Jurídico
- **D.A.E.M**
- Secplac
- Secret. Municipal
- Adm Municipal